
令和元年５月２４日 

山形県立米沢工業高等学校 

 第一学年保護者 各 位 

山形県立米沢工業高等学校 

校  長      佐藤  正 

一学年教護会会長  伊藤 和弥 

一学年主任     佐藤 忠博 

 

第２回 一学年教護会の開催について 

（コース選択に関する説明会） 

                                                                     

新緑の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

現在、生徒たちは高等学校の環境にも慣れ、日々学習と部活動に励んでいる様子が見受

けられます。 

さて、本校ではより深い専門的な学習を進めるため、建設環境類では一年次２学期、機械

生産類・電気情報類においては二年次からコースに分かれて学習をしております。各類の特

徴や学習内容・進路についてご理解をいただき、コース毎の学習内容とコース決定の流れに

ついて下記の通り説明会を実施いたします。 

つきましては、お忙しい中とは存じますが、非常に大切な内容ですので万障お繰り合わ

せの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 期    日  ６月２５日(火) 

  ２ 時間及び会場  （１）学年総会（全体説明） 

18時～18時30分 大視聴覚室（共用棟４階） 

                    （２）類毎の説明 

                          18時40分～19時20分 

                            機械生産類(１組、２組)  ﾒｶﾄﾛ実習室(１の１教室向い) 

                            電気情報類(３組)     第１製図室(１の３教室の奥) 

                            建設環境類(４組、５組) 課題研究室（１の４教室向い） 

 ３ そ の 他  （１）内履きと、外履きを入れる袋を持参いただき、生徒昇降口か

らお入りください。 

（２）出欠の返事を、６月１１日（火）までに担任へ提出して下さい。 

 

キ  リ  ト  リ  セ  ン 
6/11まで担任へ提出 

 

第２回 一学年教護会総会（６月２５日開催）出欠表 

内     容 出席(○)・欠席(×) 

学年総会（全体説明会）18:00～18:30  

類毎の説明会     18:40～19:20  

 

１年（  ）組（  ）番 生徒氏名  （               ） 

参加保護者名（               ） 


